平成 30 年度

第４回 公立大学法人山形県立保健医療大学経営審議会 議事録

日 時 平成 31年１月 17 日（木）14時 55 分から 15 時 44 分まで

場 所 202 会議室

出席者 前田理事長、伊藤理事、藤井理事、菅原理事、内藤理事、髙橋(敬)理事、三科委員

欠席者 中山委員

事務局 鈴木事務局次長、大沢教務学生課長、山田総務企画専門員、大場総務企画主査

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である前田理事長が、菅原委員、三科委員を議事録署名人として指名した。

３ 審議事項

（１）公立大学法人山形県立保健医療大学職員給与規程等の改正について

・事務局から資料１－１～１－３により説明が行われ、特に質疑なく、原案のとおり議決された。

（２）公立大学法人山形県立保健医療大学物品等又は特定役務の調達手続の特例に関する事務取扱

規程の制定について

・伊藤理事から資料２により説明が行われた。

・日ＥＵ経済連携協定に伴う政府調達の適用対象について質問があり、政府・地方公共団体・（都

道府県又は政令指定都市設立の）地方独立行政法人が対象となる旨回答された。

（３）平成 31 年度予算編成方針について

・事務局から資料３により説明が行われた。

・地元ナース養成プロジェクトについては文科省からの補助金が終了しても続けていくかとの質

問があり、事業内容を見直すものの、県と協議しながら続けていく方向である旨回答された。

・受益者負担を求める場合の受益者の考え方について質問があり、講習等であれば、受講者本人

又は受講者の所属になる旨回答された。

・消費税引き上げを前提としての予算編成となると、消費税が引き上げされない場合はどうなる

かとの質問があり、その場合は補正にて減額することが想定される旨回答された。

・原案のとおり議決された。

（４）平成 30 年度補正予算（第２号）について

・事務局から資料４により説明が行われた。

・受託事業の内容について質問があり、看護師の特定行為に関する調査事業（山形県からの受

託）と自殺対策計画策定にかかるアンケート調査事業（真室川町からの受託）であることが

回答された。

（５）事務職員の採用について

・事務局から別途配布資料により、事務局の正職員として平成 31 年４月から採用予定である者

について説明があった。特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

・配布資料は、審議会終了後に回収された。

４ 報告事項

（１）平成 31 年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況について

・事務局から資料５により報告された。

・大学院後期課程の合格者のうち本学大学院の前期課程の出身者はどれくらいかの質問があり

３名全員が本学大学院前期課程修了又は修了見込みの者である旨回答された。

５ その他

 ・本学教職員の障がい者雇用の状況について質問があり、本学については法律で義務付けられて

いる雇用者数は充足している旨回答された。

６ 閉会

 ※ 配布資料

・資料１－１ 公立大学法人山形県立保健医療大学職員給与規程の一部改正について

・資料１－２ 公立大学法人山形県立保健医療大学職員給与細則の一部改正について

・資料１－３ 公立大学法人山形県立保健医療大学非常勤等職員の給与並びに勤務時間、

       休日及び休暇に関する規程の一部改正について

・資料２   公立大学法人山形県立保健医療大学物品等又は特定役務の調達手続の特例に

関する事務取扱規程の制定について

・資料３   平成31年度予算編成方針について

・資料４   平成30年度補正予算（第２号）

・資料５   平成31年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

以上

議事録署名人

議  長